
 
 

 1

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami podle § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1 Prodávající:   PP AUTOCENTRUM s.r.o. 
 se sídlem:   Tř. 1. máje 328, Hranice, 753 01    
 zastoupen:               Ing. Pavlem Pilařem, jednatelem společnosti 
 IČO:  25876651   
 DIČ:    CZ25876651 
 Zapsán:   v Obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu:   1599182/0800 
 Telefon:   581 622 111      
 Osoby oprávněné jednáním v rozsahu této Smlouvy: 
 ve věcech technických:  Milan Kanda, kanda@ppautocentrum.cz 
    

 (dále jen „prodávající“) 
 
1.2 Kupující:                                Město Hranice 
 se sídlem:   Pernštejnské náměstí 1, Hranice, 753 01 

zastoupen: Ing. Danielem Vitonským, starostou města 
 IČO:    00301311 
 DIČ:    CZ00301311 
 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu:   1320831/100 
 Osoby oprávněné jednat v rozsahu této Smlouvy: 
 ve věcech technických:  Lenka Vitonská, lenka.vitonská@mesto-hranice.cz 

Mgr. Dagmar Chmelařová, dagmar.chmelarova@mesto-hranice.cz 
 

 
 (dále jen „kupující“) 
 
 (Prodávající a kupující společně dále také jako “smluvní strany”) 
 
 

 
2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy jsou následující závazky: 

závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 kus nového vozidla značky Škoda, model Scala (dále  
jen „nové vozidlo“ či „předmět smlouvy“) schváleného dle platných právních předpisů pro provoz na 
pozemních komunikacích v České republice s technickými parametry a ve výbavě specifikované dle 
Cenové nabídky (dále jen „Příloha č. 1“), která je nedílnou součástí této Smlouvy a převést na kupujícího 
vlastnické právo k němu, a závazek kupujícího převzít nové vozidlo odpovídající této Smlouvě a zaplatit 
za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. 3.1této Smlouvy způsobem dle čl. 3.3 a této Smlouvy, 

 
2.2 Prodávající se zavazuje s dodávkou nového vozidla provést i jeho odzkoušení a zaškolení obsluhy.  

 

2.3 Prodávající se zavazuje dodat zároveň s novým vozidlem příslušnou dokumentaci (vše v českém jazyce):  
-  předávací protokol, 
- originál technického průkazu nového vozidla s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných 

údajů, 
- návody k použití (v písemné i elektronické podobě), 
-  klíče v minimálním počtu 2 ks,  
- povinná výbava nového vozidla dle platných právních předpisů ke dni jeho dodání,  
- servisní knížka nového vozidla. 



 
 

 2

 
2.4 Prodávající odpovídá za jakost a kompletnost předmětu smlouvy v rozsahu smlouvy, za kvalitu a úplnost 

dodávky. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy v okamžiku předání má a po dohodnutou 
záruční dobu bude mít vlastnosti stanovené platnými právními předpisy, všeobecně závaznými 
technickými předpisy, veškerými platnými technickými normami, které se vztahují k předmětu smlouvy. 
Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy nemá žádné právní vady.  

2.5 Prodávající se zavazuje, že nové vozidlo bude vybaveno povinnou výbavou v rozsahu stanoveném 
obecně závaznými právními předpisy ke dni převzetí nového vozidla kupujícím (ke dni uzavření Smlouvy 
se jedná o povinnou výbavu ve smyslu ust. § 9 a přílohy č. 7 písm. B) vyhlášky č. 153/2023 Sb., o 
schvalování technické způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů). 

2.6 Prodávající se zavazuje, že nové vozidlo bude v souladu se zákonem č. 56/2021 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími 
předpisy registrováno k provozu na pozemních komunikacích u příslušného správního úřadu na 
prodávajícího a bude opatřeno registrační značkou (dále jen „RZ“).Prodávající prohlašuje, že poskytne 
kupujícímu veškerou součinnost, nezbytnou pro řádné splnění této Smlouvy, zejména sjedná na vlastní 
náklady a na základě informací od kupujícího k novému vozidlu pojištění dle příslušných právních 
předpisů nutné k registraci nového vozidla k provozu na pozemních komunikacích a k opatření RZ a 
vystaví na vyžádání plnou moc k jednání se správními úřady v souvislosti s plněním této Smlouvy 
(zejména pro účely registrace nového vozidla k provozu na pozemních komunikacích a opatření RZ). 

 
3. Kupní cena a platební podmínky 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly, na základě nabídky prodávajícího na této kupní ceně: 

Cena nového vozidla bez DPH   530.579.- Kč 
DPH 21%     111.421.- Kč 
Cena nového vozidla vč. DPH                     642.000.- Kč 
 
Daň z přidané hodnoty (dále také „DPH“) z nového vozidla bude účtována ve výši dle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3.2 Kupní cena je sjednána jako pevná a maximální přípustná a zahrnuje mimo vlastní dodávku nového 

vozidla veškeré, v době uzavření této Smlouvy předpokládané i nepředpokládané náklady související s 
dodávkou předmětu plnění, tedy veškeré náklady, které mohl prodávající s vynaložením odborné péče v 
době uzavření smlouvy předpokládat, tj. zejména náklady na balení, likvidaci obalů, dopravu (přepravu) 
a pojištění do místa plnění, vyhotovení potřebné dokumentace, případné clo a dovozní poplatky, ostatní 
správní poplatky apod., jakož i náklady ve Smlouvě výslovně neuvedené. Součástí kupní ceny je i 
předvedení funkčnosti nového vozidla, uvedení nového vozidla do provozu dle platných právních předpisů 
a provedení zaškolení obsluhy.  

3.3 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny předmětu smlouvy z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího. Platby se budou uskutečňovat v českých korunách (Kč) na základě faktury – daňového 
dokladu. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném dodání předmětu smlouvy kupujícímu a jeho 
převzetí kupujícím. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z 
bankovního účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

3.4 Prodávajícím vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku, přičemž termín splatnosti takto 
vystavené faktury činí 30 dnů od doručení této faktury kupujícímu na jeho e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy.  

3.5 Nebude-li prodávajícím vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních, 
bude-li chybně vyúčtována kupní cena předmětu smlouvy nebo bude-li faktura trpět jinými vadami, je 
kupující oprávněn takovou fakturu do data splatnosti prodávajícímu vrátit k doplnění scházejících údajů, 
k opravě nesprávných údajů nebo k odstranění jiných vad. U vrácené faktury musí kupující vyznačit důvod 
vrácení. Prodávající je povinen provést opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která 
nesmí být co do počtu dnů kratší než doba splatnosti původní faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu 
prodávajícímu, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s 
placením. Celá 30ti denní doba splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 
kupujícímu. 



 
 

 3

3.6 Prodávající bere na vědomí, že Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 
4. Místo a termín pln ění, dodací podmínky 

 
4.1 Místem plnění je sídlo kupujícího tzn. Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, pokud se smluvní strany 

nedomluví jinak. V tomto místě dojde k předání nového vozidla kupujícímu.  
 

4.2 Dodání nového vozidla do místa plnění zajišťuje, na základě protokolárního předání, prodávající. 
Společně s dodáním nového vozidla se prodávající zavazuje provést zaškolení obsluhy a provést o něm 
záznam s uvedením konkrétního vozidla a osnovy školení a předat kupujícímu veškeré doklady potřebné 
k převzetí a k užívání nového vozidla. Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. 

4.3 Kupující převezme předmět smlouvy potvrzením předávacího protokolu odpovědným zaměstnancem 
kupujícího. Jedno vyhotovení předávacího protokolu, podepsané oprávněnou osobou za kupujícího, 
zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno pracovníkem prodávajícího pracovníku 
kupujícího, který předmět smlouvy přebírá. Předávací protokol bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

-  identifikační údaje prodávajícího a kupujícího; 
-  jméno a příjmení oprávněné osoby kupujícího; 
-   adresu místa dodání; 
-   datum dodávky nového vozidla; 
-   cenu za plnění; 
-   specifikaci nového vozidla (tovární značka, obchodní označení, VIN kód, RZ). 
 

4.4 V případě zjištění zjevných vad vozidla může přebírající osoba odmítnout jeho převzetí, což řádně i 
s důvody potvrdí na předávacím protokolu.  
 

4.5 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy nejdéle do 5 měsíců od účinnosti této 
smlouvy. Pokud se lhůta dodání opozdí o více než 4 týdny, má kupující právo odstoupit od Smlouvy. 
Dřívější dodání předmětu smlouvy se připouští a kupující je povinen dříve dodaný předmět smlouvy 
převzít.  

4.6 Prodávající je povinen připravit předmět smlouvy k předání. Tuto skutečnost je povinen písemně oznámit 
kupujícímu nejpozději 3 pracovní dny před dnem, kdy bude předmět smlouvy připraven k předání.  

4.7 Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí v 
místě plnění převzetí celého předmětu smlouvy. Tímto okamžikem přechází na kupujícího rovněž 
nebezpečí vzniku škody na předmětu smlouvy nebo jeho části. 

 
5. Záruka za jakost 

 
5.1 Na předmět smlouvy je v souladu s § 2113 a násl. občanského zákoníku sjednána záruka za jakost 

v délce 60 měsíců.  

5.2 V případě, že dodaný předmět smlouvy bude mít vadu, je kupující povinen tuto vadu či vady bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění u prodávajícího reklamovat. Reklamace musí být písemná a musí v 
ní být uvedeny: 

- identifikace reklamovaného předmětu smlouvy,   
-  popis vady, tj. jakým způsobem se vada či vady projevují, 
- požadavky kupujícího, tj. zda kupující požaduje odstranění vady či výměnu předmětu smlouvy 

nebo slevu z kupní ceny dodaného předmětu smlouvy; odstoupení od smlouvy či návrh jiného 
řešení. 

5.3 Reklamace se považuje za uskutečněnou dnem, kdy bylo písemné oznámení o ní doručeno 
prodávajícímu na jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

5.4 Prodávající je povinen vadu odstranit na vlastní náklady včetně potřebné demontáže a montáže a 
ostatních nákladů souvisejících s odstraněním vady ve lhůtě stanovené dle domluvy smluvních stran, 
pokud se smluvní strany nedomluví, platí lhůta 10 pracovních dnů.  

5.5 Dodání nového vozidla s vadami, bránícími jeho řádnému užívání, se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a může být důvodem k odstoupení od smlouvy. 



 
 

 4

5.6 Garanční prohlídky stanovené výrobcem budou po celou dobu trvání záruky prováděny prodávajícím 
zdarma.   

5.7 Ceny náhradních dílů, servisních a opravárenských služeb hrazené kupujícím nesmí překročit ceny 
obvyklé.  

5.8 Uplatněním nároků z vad na předmětu smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody a na zaplacení 
smluvní pokuty. 

 

6. Smluvní sankce 

 
6.1. Při nedodržení sjednaných dodacích termínů předmětu smlouvy, resp., při prodlení s řádným dodáním 

předmětu smlouvy co do kvality, dokladů k předmětu smlouvy apod. zaplatí prodávající kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0.05% celkové nabídkové ceny Kč denně za každý případ a každý započatý den 
prodlení. 

6.2. Při nedodržení sjednané lhůty pro odstranění vad předmětu smlouvy v záruční lhůtě zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý případ a každý započatý den prodlení. Tuto smluvní 
pokutu prodávající není povinen kupujícímu uhradit v případě, že místo platby této pokuty poskytne 
kupujícímu zdarma k plnému užívání náhradní vozidlo, přičemž tímto poskytnutím kupující neztrácí právo 
na uhrazení této smluvní pokuty za počet dní, kdy kupující nemohl tohoto vozidla plně užívat z důvodů 
na straně prodávajícího.  

6.3. Smluvní pokuta nebo náhrada škody je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne obdržení výzvy 
oprávněné smluvní strany k úhradě, spolu s příslušnou fakturou vystavenou v souladu s platnými právními 
předpisy. Smluvní pokuta nebo náhrada škody bude zaplacena bezhotovostním převodem na účet 
uvedený ve smlouvě, popř. na jiný účet sdělený písemně oprávněnou smluvní stranou povinné smluvní 
straně, přičemž povinnost k zaplacení je splněna dnem připsání příslušné částky na tento účet.  

6.4. Zaplacení smluvní pokuty v případě porušení jedné povinnosti dle Smlouvy se nedotýká povinnosti 
zaplatit smluvní pokutu při opětovném porušení stejné povinnosti, pokud se nejedná zjevně o trvající stav, 
nebo při porušení jiné povinnosti dle Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty rovněž nezaniká povinnost, 
jejíž porušení je smluvní pokutou sankcionováno. 

6.5. Nárok na náhradu škody, která vznikla porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není 
ustanoveními o smluvních pokutách nijak dotčen a smluvní pokuta nemá vliv na výši náhrady škody. 

 
 

7. Ostatní ustanovení 

7.1 Kupní smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením příslušné smluvní 
strany, nastanou-li okolnosti předvídané ustanovením § 2002 občanského zákoníku. 

7.2 Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím se považuje zejména jednání, kdy: 

a) Prodávající nedodá předmět smlouvy ve smluvené lhůtě dle čl. 4 odst. 4.5 této Smlouvy; 

b) Prodávající opakovaně neodstraní reklamované vady na předmětu smlouvy ve lhůtě dle čl. 5 
odst. 5.4 Smlouvy; 

c) Prodávající nedodá předmět smlouvy dle specifikace uvedení v této Smlouvě a dle přílohy č. 1 
této Smlouvy. 

Termínem „opakovaně“ se pro účely tohoto ustanovení rozumí více než dvakrát po dobu trvání této 
Smlouvy. 

7.3 Odstoupením od Smlouvy se závazek založený Smlouvou zrušuje od počátku a strany Smlouvy jsou si 
povinny vrátit vše, co si plnily, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení 
oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení od této Smlouvy. 

7.4 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména pokud: 

a) vůči prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení, 

b) prodávající vstoupí do likvidace. 

7.5 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode 
dne, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Smlouvy 



 
 

 5

bylo doručeno desátým kalendářním dnem od jeho odeslání oprávněnou smluvní stranou doporučenou 
poštovní zásilkou, nebo desátým dnem od jeho odeslání do datové schránky druhé smluvní strany při 
odeslání datovou schránkou. 

7.6 Ukončením Smlouvy podle tohoto článku není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti, práva 
z odpovědnosti za vady a záruky ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po ukončení této Smlouvy. 

8 Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se své právní subjektivity, např. 
sloučení nebo splynutí s jiným subjektem, přechod závazků na právního nástupce nebo třetí osobu 
(postupníka), jakož i jiné skutečnosti, které mohou ovlivnit plnění závazků ze Smlouvy. 

8.2 Jednotlivé články Smlouvy včetně příloh mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, 
vzájemně dohodnutými, vzestupně a postupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

8.3 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým 
v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy, 
obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit 
od ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem 
nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s jejím zněním 
souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.5 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupující obdrží dva 
stejnopisy a prodávající jeden. 

8.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy 
zajistí kupující a o uveřejnění bude informovat prodávajícího na e-mail uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Za informaci se považuje i doručení zprávy na e-mail prodávajícího generované registrem smluv. 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a 
na dobu neurčitou.  

8.8 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8.9 Příloha č. 1 – Cenová nabídka je nedílnou součástí této Smlouvy.  

8.10 Tato Smlouva byla schválena usnesením č. 1227/2024 – RM 40 na zasedání Rady města Hranice dne 
11.06.2024. 

 

 
 
V Hranicích dne                  V Hranicích 
 
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího: 
 
 
 
 
………………………………………….   ………………………………………… 
Ing. Pavel Pilař, jednatel společnosti   Ing. Daniel Vitonský, starosta   
 
 
 
      


